
 
 

   

 

 

 

Zpráva pro veřejnost z 48. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení  
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích,  

které se konalo dne 13. června 2023 
 
V úterý dne 13. června 2023 se uskutečnilo v pořadí 48. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení 
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále jen „RpVH JU“), které bylo zároveň čtvrtým 
zasedáním RpVH JU v roce 2023. Zasedání se uskutečnilo v zasedací místnosti Rektorátu JU 
(Branišovská 31a, č. dv. 03 003). Zasedání se zúčastnilo celkem 18 z 21 členů, čímž byla 
RpVH JU usnášeníschopná.  

Na úvod 48. zasedání RpVH JU byly rektorem JU prof. PhDr. Bohumilem Jirouškem, Dr., 
předány jmenovací dekrety nově jmenovaným členům RpVH JU. S účinností od 7. června 2023 
byli novými členy RpVH JU jmenováni prof. Mgr. Ivana Kutá Smatanová, Ph.D. 
(Přírodovědecká fakulta JU), Ing. Michaela Hana Votruba (studentka, Fakulta zemědělská a 
technologická JU), doc. Ing. Pavel Smetana, Ph.D. (Fakulta zemědělská a technologická JU), a 
doc. RNDr. Stanislav Kozubek, DrSc. (externí člen, Biofyzikální ústav AV ČR). Do druhého 
funkčního období v RpVH JU byli zároveň jmenováni doc. Dr. phil. Jakub Sirovátka (Teologická 
fakulta JU) a doc. RNDr. Vítězslav Straňák, Ph.D. (Přírodovědecká fakulta JU). Rektor JU prof. 
Bohumil Jiroušek poblahopřál všem jmenovaným členům RpVH JU a vyjádřil přesvědčení, že 
v jejich osobách získává RpVH JU vysoce fundované odborníky, kteří svými profesními 
i osobními kvalitami výrazně napomůžou k plnění úkolů RpVH JU, jakožto vrcholného 
akademického orgánu JU.  

RpVH JU se na svém 48. zasedání zabývala čtyřmi věcnými záměry žádostí o prodloužení 
akreditace studijních programů Ekonomické fakulty JU, konkrétně věcným záměrem Bc. 
studijního programu Management regionálního rozvoje, Bc. studijního programu Analýza 
v ekonomické a finanční praxi, Bc. studijního programu Ekonomika a management a NMgr. 
studijního programu Finance a účetnictví. Všechny čtyři uvedené věcné záměry byly 
předloženy v rámci OV Ekonomické obory. RpVH JU se zatím návrhy na prodloužení platnosti 
již akreditovaných studijních programů nezabývala, uvedené věcné záměry Ekonomické 
fakulty JU tak představovaly první materiály tohoto typu. RpVH JU věcné záměry všech čtyř 
uvedených studijních programů Ekonomické fakulty JU schválila. 

RpVH JU se dále zabývala věcným záměrem žádosti o akreditaci Bc. studijního programu 
Počítačová lingvistika Ekonomické fakulty JU. Jedná se o nový studijní program, který z 50 % 
spadá do OV Informatika a z 50 % do OV Filologie. RpVH JU věcný záměr uvedeného 
studijního programu Ekonomické fakulty JU schválila s výhradami.  

RpVH JU se dále zabývala věcným záměrem žádosti o akreditaci NMgr. studijního programu 
Aplikovaná informatika v rámci OV Informatika. Jedná se o studijní program, který je 
společně připravován Ekonomickou fakultou JU a Přírodovědeckou fakultou JU. RpVH JU 
věcný záměr uvedeného studijního programu schválila s výhradami s tím, že rozhodnutí ve 
věci výběru garanta studijního programu vrací RpVH JU na fakultní úroveň. O výběru garanta 
by mělo být rozhodnuto na základě širšího konsensu dotčených fakult. Jen tak bude možné 
zaručit zdárné uskutečňování programu a jeho další rozvoj. RpVH JU očekává, že v rámci plné 
akreditační žádosti bude uveden pouze jeden garant programu. 

Garanti schválených věcných záměrů (tedy i věcných záměrů schválených s výhradami) nyní 
mohou přistoupit k přípravě návrhů (plných akreditačních žádostí) jednotlivých studijních 
programů, do kterých musí zapracovat výhrady a další připomínky vznesené RpVH JU při 
projednávání příslušných věcných záměrů. Takto zpracované plné akreditační žádosti budou 
následně projednány v rámci RpVH JU. 

RpVH JU se dále zabývala návrhem (plnou akreditační žádostí) NMgr. studijního programu 
Učitelství pro střední školy – specializace Učitelství pro střední školy se specializací geografie. 



 

 

 

 

 

Strana 2 

 

   

 

 

Předmětný návrh byl předložen v rámci platné institucionální akreditace pro OV Učitelství. 
Jedná se o rozšíření již dříve akreditovaného NMgr. studijního programu Učitelství pro střední 
školy, který je garantován Pedagogickou fakultou JU, o další specializaci uskutečňovanou 
Přírodovědeckou fakultou JU. RpVH JU návrh předloženého studijního programu, resp. 
specializace schválila a udělila Pedagogické fakultě JU a Přírodovědecké fakultě JU oprávnění 
uskutečňovat daný studijní program, resp. specializaci po celou dobu platnosti akreditace 
NMgr. studijního programu Učitelství pro střední školy, jehož je daná specializace součástí, 
tj. do 16. 11. 2028 s tím, že předložení kontrolní zprávy není v případě uvedené specializace 
vyžadováno.  

RpVH JU se dále zabývala návrhem (plnou akreditační žádostí) NMgr. studijního programu 
Functional genetics and bioinformatics Přírodovědecké fakulty JU. Předmětný návrh byl 
předložen v rámci platné institucionální akreditace pro OV Biologie, ekologie a životní 
prostředí. RpVH JU návrh předloženého studijního programu schválila a udělila 
Přírodovědecké fakultě JU oprávnění uskutečňovat daný studijní program po dobu 10 let, tj. 
do 13. 6. 2033 s tím, že předložení kontrolní zprávy není v případě tohoto studijního 
programu vyžadováno. 

RpVH JU se dále zabývala dvěma návrhy (plnými akreditačními žádostmi) Přírodovědecké 
fakulty JU předkládanými NAÚ, konkrétně návrhem Bc. a NMgr. studijního programu Biofyzika 
v rámci OV Fyzika. RpVH JU návrhy obou předmětných studijních programů Přírodovědecké 
fakulty JU chválila. Tyto akreditační žádosti tak mohou být předloženy k posouzení na NAÚ. 

RpVH JU se dále zabývala návrhem (plnou akreditační žádostí) Fakulty zemědělské a 
technologické JU předkládaným NAÚ, konkrétně návrhem Ph.D. studijního programu 
Zemědělství a technologie 4.0 v rámci OV Zemědělství (50 %), OV Kybernetika (30 %), OV 
Informatika (10 %) a OV Strojírenství, technologie a materiály (10 %). RpVH JU návrh 
předmětného studijního programu Fakulty zemědělské a technologické JU schválila. Tato 
akreditační žádost tak může být předložena k posouzení na NAÚ. 

RpVH JU se dále zabývala návrhem na změnu garanta dobíhajícího Bc. studijního programu 
Ošetřovatelství / Nursing se studijním oborem Všeobecná sestra / Nurse Zdravotně sociální 
fakulty JU (změna garanta s účinností od 1. 7. 2023). RpVH JU předložený návrh na změnu 
garanta schválila. 

RpVH JU se dále zabývala čtyřmi návrhy na změnu garanta dobíhajících studijních programů, 
resp. oborů Fakulty zemědělské a technologické JU, konkrétně návrhem na změnu garanta 
Bc. studijního programu Zemědělství se studijním oborem Agropodnikání, NMgr. studijního 
programu Zemědělské inženýrství se studijním oborem Agropodnikání, Bc. studijního 
programu Zemědělská specializace se studijním oborem Biologie a ochrana zájmových 
organismů a NMgr. studijního programu Zemědělská specializace se studijním oborem 
Biologie a ochrana zájmových organismů. RpVH JU všechny čtyři předložené návrhy na změnu 
garanta schválila. 

RpVH JU se dále zabývala třemi kontrolními zprávami vyžádanými Radou NAÚ (a přeneseně 
i RpVH JU) v souvislosti s udělením institucionální akreditace, a to za OV Filozofie, 
religionistika a teologie, Historické vědy a Sociální práce. Kontrolní zprávy byly dle požadavku 
Rady NAÚ zpracovány vždy za celou oblast vzdělávání, resp. souhrnně za programy vybraného 
typu studia, které do dané oblasti vzdělávání náleží, a které jsou popsány v požadavcích Rady 
NAÚ na předložení kontrolní zprávy. Za každou z uvedených oblastí vzdělávání tak byla 
předložena jedna společná zpráva s tím, že kontrolní zprávu za OV Filozofie, religionistika a 
teologie připravila Teologická fakulta JU, kontrolní zprávu za OV Historické vědy Filozofická 
fakulta JU a na přípravě kontrolní zprávy za OV Sociální práce spolupracovaly Teologická 
fakulta JU a Zdravotně sociální fakulta JU. RpVH JU vzala všechny tři předložené kontrolní 
zprávy na vědomí, a to bez připomínek. Po provedení drobných úprav mohou být tyto 
kontrolní zprávy odeslány k dalšímu posouzení na NAÚ.   



 

 

 

 

 

Strana 3 

 

   

 

 

RpVH JU byla dále informována o změně složení oborové rady Ph.D. studijního programu 
Oborové didaktiky STEM předmětů Pedagogické fakulty JU, o plánovaných termínech 
zasedání RpVH JU ve 2. pololetí roku 2023 (zasedání se uskuteční v úterý 17. října 2023, 
21. listopadu 2023 a 12. prosince 2023, a to vždy od 13:00 hod.) a o chystaném přesunu 
úložiště podkladových materiálů RpVH JU a celého archivu RpVH JU ze starých webových 
stránek JU do prostředí MS Teams.  

RpVH JU dále schválila úpravy personálního složení Hodnoticích komisí RpVH JU. Tyto úpravy 
byly vyvolány jmenováním nových členů RpVH JU. 

Základní informace o poslání, působnosti a personálním složení RpVH JU jsou dostupné na 
internetových stránkách RpVH JU. Zde jsou také průběžně zveřejňovány programy jednání 
RpVH JU a stručné zprávy shrnující nejdůležitější výstupy z jednotlivých jednání, tzv. zprávy 
pro veřejnost. Přehled akreditovaných studijních programů JU, včetně programů nově 
akreditovaných v rámci programové i institucionální akreditace, je uveden na webových 
stránkách JU.  

 
V Českých Budějovicích dne 16. června 2023 
 
Zapsal: Tomáš Klimpera 
Schválil: prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 


